Lei Federal nº 14.133/2021, DECLARA DISPENSÁVEL o procedimento licitatório para determinar a realização da despesa, cujo objeto é a
aquisição de equipamentos ( periféricos ) e peças para informática para atender às necessidades desta Pasta, no valor total de R$
22.103,46 ( Vinte dois mil, cento três reais e quarenta seis centavos ).

Por conseguinte, considerando a instrução processual, AUTORIZO a referida contratação, entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com a
interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE – SMM, e as pessoas jurídicas habilitadas nos autos do referido processo SEI.

[...]

Barravento na cidade de Goiânia – GO, conforme especificações técnicas, cronograma físico-financeiro e projetos, na forma e
demais condições constantes do Edital da Tomada de Preços n° 004/2022 e de seus anexos.

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 300 (trezentos) dias, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário
Oficial.

VALOR: R$ 1.100.610,60 (Um milhão, cem mil e seiscentos e dez reais e sessenta centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: nº 2023. 17. 50. 12.365.0139.1074.44905100.220.053.2570.0 e n.° 2023.17.50.12.365
0139.1074.44905100.101 526.1500.10

LOCAL E DATA: Goiânia, 19 de abril de 2023

Goiânia, 25 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Wellington de Bessa Oliveira, Secretário Municipal

[...]

202100741

DATA: 26/08/2022

OBJETO: Prorroga o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado n.  202100741  por 12 meses, para
prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 27/08/2022 a 26/08/2023

VALOR CONTRATUAL:  R$ 19.124,93 (Dezenove mil cento e vinte e quatro reais e noventa e três centavos)

CARGO: AUXILIAR DE ATIVIDADES EDUCATIVAS

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
CLEIDE NUNES DO NASCIMENTO, CPF. 526.569.261-49

PROCESSO SEI n. 22.24.000010193-3

Goiânia, 11 de abril de 2023.

[...]

202101035

DATA: 11/08/2022

OBJETO: Prorroga o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado n.  202101035  por 12 meses, para
prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12/08/2022 a 11/08/2023

VALOR CONTRATUAL: R$ 47.124,20 (Quarenta e sete mil cento e vinte e quatro reais e vinte centavos)

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
ANNIVIAN PIMENTA DO CARMO, CPF n. 776.363.251-87

PROCESSO SEI n. 22.24.000004103-5

Goiânia, 13 de abril de 2023.

[...]

Efetuar o pagamento à CONTRATADA no valor e época estabelecidos na Cláusula Quarta.

3.1. A vigência deste Contrato é de 8 (oito) meses, contados a partir da emissão da ordem de
serviço, com início em a partir da data de recebimento da empresa CONTRATADA e encerramento
em 12/2023.

4.1. DO PREÇO: O valor total do contrato é de R$32.000,00 (trinta e dois mil reais).

4.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Deste modo, conforme consta nos autos a empresa que apresentou menor preço e preencheu
as exigências do termo de referência foi a DANILO FERREIRA LINO, CNPJ sob o n°
32.471.992/0001-21, possibilitando a contratação com este órgão no valor total de
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Goiânia, 25 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Monteiro Landim,
Chefe de Gabinete, em 25/04/2023, às 09:46, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site